平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
当協会では、佐世保市観光課、長崎県観光連盟（長崎県フィルムコミッション）と連携を取りながらロケ支援（フィ
ルムコミッション）に注力しております。

 この度、長崎県にゆかりのある「あぶない刑事」「西部警察」「ルパン三世」シリーズ脚本家の柏原寛司監督に
よるロケ地ツアー及び佐世保市内を視察するロケハンが行われ、当協会の公式サイト「海風の国」HPにてその様
子を取材し、まとめた特集記事とショート動画を公開いたしました。
つきましては、是非本件の取材・掲載にご協力くださいますよう、宜しくお願いいたします。

記

1.内   容：「あぶない刑事」「西部警察」「ルパン三世」シリーズ脚本家の柏原寛司監督が
自らガイドになってロケ地ツアーでご案内する様子や佐世保市内での
ロケ候補地を探す様子をご紹介

2.公  開  日：令和8年1月9日(金)

3.掲載媒体：当協会の公式サイト「海風の国」HP及び
公式インスタグラムアカウント（@sasebo_travel_jp）

以 上

報道機関各位

「あぶない刑事」シリーズ柏原監督ロケ地ツアー及び
佐世保ロケハン特集記事・ショート動画を公開しました

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
     令和8年1月9日

【本件に関するお問い合わせ先】
公益財団法人 佐世保観光コンベンション協会 誘致宣伝課 担当：横山(携帯：090-1978-7372)
住所：〒857-0863 佐世保市三浦町21-1
TEL：0956-23-3369 メールアドレス：sasebo.pr@sasebo-sight.com URL ：https://sasebo99.com/

特集記事は
こちらから

ショート動画は
こちらから

mailto:sasebo.pr@sasebo-sight.com
mailto:sasebo.pr@sasebo-sight.com
mailto:sasebo.pr@sasebo-sight.com
https://sasebo99.com/

	スライド 1